e Luminárias e Equipamentos Elétricos; 
• Cabos Postes e Conexões; 

Os estudos envolveram levantamentos e serviços de prospecção de campo, cálculos pertinentes e 
ensaios de laboratório das amostras coletadas. 

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor Global: R$ 5.588.669,88 (cinco milhões quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos e sessenta e nove 
reais e oitenta e oito centavos). 

18. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A opção por não viabilizar o parcelarnento das atividades da solução proposta se fundamenta em 
considerações práticas, financeiras e estratégicas, visando assegurar a eficácia e a fluidez na